
UCHWAŁA NR XXXVIII/301/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

     Z DNIA 17 GRUDNIA 2021 ROKU  

  

                

w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Solec Kujawski do  

roku 2030” 

 
Na  podstawie  art. 17 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 27 kwietnia  2001 r.  Prawo  

ochrony  środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973)  

    

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§1 

Uchwala się „Program ochrony środowiska dla Gminy Solec Kujawski do roku 2030”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Solca Kujawskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY NR XXXVIII/301/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

     Z DNIA 17 GRUDNIA 2021 ROKU  

  
w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Solec Kujawski do 

roku 2030”. 

 

             Zgodnie z art. 17 i 18 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1973), w celu realizacji polityki ochrony środowiska, organy wykonawcze 

gmin są zobowiązane do sporządzenia gminnych planów ochrony środowiska. 

W związku z przyjęciem przez Radę Ministrów „Polityki ekologicznej państwa 2030 – strategię 

rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki  wodnej”, która będzie obowiązywać do 2030 

roku, w 2021 r. przystąpiono do opracowania kolejnego Programu ochrony środowiska dla 

Gminy Solec Kujawski do  roku 2030. 

           „Program ochrony środowiska dla Gminy Solec Kujawski do roku 2030 ” jest piątym z 

kolei programem ochrony środowiska dla Gminy Solec Kujawski. Wyznacza cele i zadania 

polityki środowiskowej dla terenu Gminy Solec Kujawski. Program  zgodnie z zapisami ustawy 

z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  winien 

posiadać ocenę oddziaływania na środowisko. Od tej zasady jest odstępstwo, na co wymagane 

jest uzgodnienie z  Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska i Państwowym 

Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym. 

              Zakres tematyczny Programu jest zgodny z wytycznymi do opracowania 

wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska i obejmuje: jakość 

powietrza i ochronę klimatu, zagrożenie hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie 

wodami i jakością wód (powierzchniowych i podziemnych), gospodarkę wodno-ściekową, 

powierzchnię ziemi (gleby i zasoby geologiczne), gospodarowanie odpadami (komunalnymi i 

przemysłowymi), zasoby przyrodnicze, zagrożenia poważnymi awariami, świadomość 

ekologiczną mieszkańców, partycypację społeczną, edukację ekologiczną, oraz adaptację do 

zmian klimatu. Ponadto  dokument zawiera listę planowanych zadań, obejmujących działania 

takie jak m.in.: termomodernizacja budynków użyteczności publicznej i obiektów 

komunalnych, budowa, przebudowa dróg i ulic, budowa ścieżek rowerowych, budowa i 

przebudowa oświetlenia ulic, przebudowa budynku świetlicy wiejskiej, opracowanie planów 

operacyjnych ochrony przed powodzią, uruchomienie przeprawy promowej przez Wisłę w 

ciągu drogi wojewódzkiej nr 249 Solec Kujawski – Czarnowo, konserwacja rowów 

melioracyjnych, budowa sieci kanalizacji sanitarnych i podczyszczalni ścieków deszczowych, 

rekultywacja terenów poprzemysłowych: wyrobisko po  Zakładzie Produkcji Elementów 

Budowlanych, rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w Solcu Kujawskim, 

modernizacja Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych.   

                 Do zadań z obszaru interwencji „zasoby przyrodnicze” zaliczono m.in. usuwanie 

barszczu Sosnowskiego, ulepszanie zarządzania środowiskiem na funkcjonalnych obszarach 

miejskich w celu polepszenia warunków życia, utrzymanie zieleni miejskiej, ochrona 

kasztanowców na gruncie gminnym. 



            „Program ochrony środowiska dla Gminy Solec Kujawski do roku 2030” w swej treści 

odwołuje się do dokumentów planistycznych i strategicznych, zarówno lokalnych dla Gminy 

Solec Kujawski, jak i regionalnych, czy też krajowych takich jak m.in. Program Ochrony 

Środowiska dla powiatu bydgoskiego na lata 2021-2030, Polityka ekologiczna państwa 2030 – 

strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej, strategia na rzecz 

odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 z perspektywą do 2030 r., Polityka energetyczna 

Polski do 2030 r.  

          Program zawiera zapisy dotyczące kierunków działań w  obszarze jednej gminy. 

Realizacja założeń wskazanych w projekcie nie spowoduje znacząco negatywnych 

oddziaływań na środowisko i na zdrowie mieszkańców.  

          Realizacja przewidzianych zadań wpłynie na poprawę jakości i stanu poszczególnych 

komponentów środowiska. W ramach realizacji zadań nie przewiduje się skumulowania 

oddziaływań poszczególnych przedsięwzięć, a także nie nastąpi oddziaływanie transgraniczne.  

         Skutki wcielenia w życie „Programu ochrony środowiska dla Gminy Solec Kujawski do 

roku 2030” nie wpłyną negatywnie na formy ochrony przyrody zlokalizowane na terenie 

gminy, pod warunkiem realizacji działań uwzględniając zasady zrównoważonego rozwoju oraz 

przestrzegania zasad określonych w dokumentach planistycznych i aktach prawnych. 

          Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  w Bydgoszczy uzgodnił (pismem z dnia 24 

sierpnia   2021 r. , znak: WOO.410.292.2021.MD1) możliwość odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. „Program 

ochrony środowiska dla  Gminy Solec Kujawski do roku 2030”. Państwowy Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy, również uzgodnił możliwość odstąpienia od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Programu 

(pismo z dnia 18 sierpnia 2021 r., znak: NNZ.9022.1.429.2021). 

Informacja o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu dokumentu „Program ochrony środowiska dla Gminy Solec Kujawski 

do 2030 roku” została podana do publicznej wiadomości. 

          Ponadto w myśl art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, projekt Programu 

ochrony środowiska  zaopiniowany pozytywnie został przez Zarząd Powiatu Bydgoskiego 

Uchwałą Nr  385/2021  z dnia 27 października  2021 r.   

        Informacje o projekcie ww.  dokumentu  zamieszczone były  w  publicznie dostępnym 

wykazie (Rejestr Informacji o Środowisku), udostępnionym na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji tut. organu: http://mst-solec-kujawski.rbip.mojregion.info/. 

        Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały  jest uzasadnione i konieczne. 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

 

 



 
                            
 

                                                                                                                             


